Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
  21 октября 2022г.                                                                                                                   № 691
г. Емва

Об утверждении требований к организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022– 2023 учебном году

В соответствии с пунктом 2 Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 27.11.2020  № 678, приказами Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 09.08.2022 № 553  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  от 11.08.2022 № 556 «Об организации  и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году муниципальных образованиях Республики Коми», приказом Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03.10.2022 № 651  «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (далее - муниципальный этап олимпиады), разработанные региональными предметно-методическими комиссиями (приложение 1).
2. Отделу общего образования Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» разместить на  официальном  сайте  управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. довести информацию о требованиях по организации и проведению муниципального этапа олимпиады до сведения педагогов, участников муниципального этапа и их родителей (законных представителей);
3.2. разместить требования по организации и проведению муниципального этапа олимпиады школьников на информационных стендах и сайтах общеобразовательных организаций;
3.3. создать условия в муниципальных образовательных организациях, местах проведения муниципального этапа олимпиады, согласно требованиям к организации и проведению муниципального этапа олимпиады 2022-2023 учебного года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                                        Л.А. Рочева